e
HANILELEZIT W

Republika e Kosovés
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani i Elezit

01/ Nr.4071 /2012

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 17 shkronja (e) (t& shpallur né
Gazetén Zyrtare Nr. 28/2008), Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 neni 2, Statutin ¢
Komunés sé Hanit té Elezit neni 6 shkronja (d), neni 76, Rregulloren pér Mbrojtjen e Mjedisit né
Komunén e Hanit té Elezit, shkresén pércjellése 11/Nr.4703/2012 té datés 11.07.2012, raportin e
vlerésimit té komisionit té datés 22.06.2012, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e
mbajtur me daté 19.07.2012 mori:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PER DEPONIMIN E MBETURIAVE TE AZBEST CIMENTOS

I
I jepet pélqimi Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér deponimin e mbeturinave t& azbest ¢cimentos
me rastin e pastrimit té brigjeve t& lumit ,,Lepenc” nga mbeturinat ¢ kontaminuar me azbest. Vendi ku do t& b&het
grumbullimi i mbeturinave t& azbestit &shté pjesa e parcelés kadastrale 1373-0 dhe ka njé sipérfage prej 3 ha q&
evidentohet né certifikatén e pronésisé Nr.137 né zonén kadastrale Gorancé né Pronési t& p.sh ekonomia e pyjeve —
Hani i Elezit

II
Vendimin ndaj kérkesés sé parashtruar e jep Agjensioni i Pyjeve t& Republikés s&€ Kosovés pasi g€ prona e kérkuar
gshté proné pyjore.

I

Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje € Mjedisit,
Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural sipas ligjeve né fuq.

v
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

\Y
Me kété pélgim njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministrisé e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtie t& Mijedisit, Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Ministria e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit . </
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